142  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Portarias de iseNÇÃo de iPVa – cat
Portaria n.º202104005947, de 23/11/2021 -
Proc n.º 2021730007453/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: dailton Xavier Nogueira – cPf: 400.475.712-68
Marca/Tipo/chassi
fiaT/Palio firE EcoNoMY/Pas/automovel/9Bd17164lB5680566
Portaria n.º202104005949, de 23/11/2021 -
Proc n.º 2021730007183/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Jose Martins Queiroz – cPf: 044.096.552-72
Marca/Tipo/chassi
fiaT/doBlo ESSENcE 7l E/Pas/automovel/9Bd1196GdM1158393
Portaria n.º202104005951, de 23/11/2021 -
Proc n.º 2021730007382/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: claudiane rodrigues Pontes – cPf: 601.255.002-20
Marca/Tipo/chassi
fiaT/UNo aTTracTiVE 1.0/Pas/automovel/9Bd195a4Zl0879442
Portaria n.º202104005953, de 23/11/2021 -
Proc n.º 122021730001805/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: antonio Sergio Sousa de Melo – cPf: 695.863.142-00
Marca/Tipo/chassi
cHEV/TracKEr T a Pr/Pas/automovel/9BGEY76H0NB134356

Protocolo: 732258
atos do triBUNaL adMiNistratiVo de recUrsos

FaZeNdÁrios-tarF
aNÚNcio de PaUta Para JULGaMeNto

a Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme instrução
Normativa SEfa n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribu-
nal, sito em Belém, na av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav.
castelo Branco e av. José Bonifácio:
SEGUNda cÂMara PErMaNENTE dE JUlGaMENTo
Em 30/11/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 18376, aiNf nº
172019510000267-6 , contribuinte PETrÓlEo SaBBá Sa, insc. Estadual
nº. 15065208-9
Em 30/11/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 18378, aiNf nº
172019510000268-4 , contribuinte PETrÓlEo SaBBá Sa, insc. Estadual
nº. 15065208-9
Em 30/11/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 18394, aiNf nº
172019510000281-1 , contribuinte PETrÓlEo SaBBá Sa, insc. Estadual
nº. 15065208-9
Em 30/11/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 18396, aiNf nº
172019510000282-0 , contribuinte PETrÓlEo SaBBá Sa, insc. Estadual
nº. 15065208-9
Em 30/11/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 18294, aiNf nº
012017510000535-8 , contribuinte rolPar rolaMENToS do Para lTda,
insc. Estadual nº. 15296655-2
Em 30/11/2021, às 09:30h, rEcUrSo VolUNTário n.º 18336, Proc nº
252019730000346-5, contribuinte MoNTE alEGrE MaTEriaiS dE coNS-
TrUÇÕES lTda ME, insc. Estadual nº. 15261682-9

Protocolo: 732362
aViso de resULtado da HaBiLitaÇÃo

toMada de PreÇos 006/2021 – seFa
objeto: rEforMa GEral da coordENaÇÃo EXEcUTiVa rEGioNal dE
adMiNiSTraÇÃo TriBUTária dE alTaMira - cEraT alTaMira
a Secretaria de Estado da fazenda do Pará, através da sua comissão Per-
manente de licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado do julgamento da habilitação das empresas licitantes, para fins
do art. 109 da lei 8.666/1993, conforme abaixo:
i - HaBiliTadaS: EXEcUTiVa SErViÇoS TÉcNicoS ESPEcialiZadoS
lTda, VB doS SaNToS coNSTrUTora EirEli e TUPaiU coNSTrUÇÕES
E SErVicoS lTda.
ficam todos os licitantes intimados da presente decisão, cujo inteiro teor
encontra-se disponível no site: http://www.sefa.pa.gov.br (link licitações).
Mais informações poderão ser obtidas por intermédio do e-mail isaias.
mota@sefa.pa.gov.br.
Belém-Pa, 23 de novembro de 2021.
isaias da costa Mota
Presidente da cPl/SEfa/Pa

Protocolo: 732622

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

errata
.

errata
PreGÃo eLetrÔNico N° 035/2021
o BaNPará S/a leva ao conhecimento de todos os interessados, a seguinte
errata à licitação em epígrafe:
No item 1.4.1 do anexo i do Edital, bem como, no item 4.1 do anexo iii –
Minuta de instrumento de contrato:
onde lê-se:
1.4.1 características do objeto conforme adENdo i.

iTEM 3
Módulo de comunicação via GPrS (independente).

Possuir tecnologia de antimascaramento por meio de infravermelho
ativo

190

Leia-se:
1.4.1 características do objeto conforme adENdo i.

iTEM 3 Módulo de comunicação via GPrS (independente). 190

as demais disposições permanecem inalteradas.
Marina furtado
Pregoeira

Protocolo: 732569

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo Nº:  04
contrato Nº: 099/2017
objeto do contrato: Prestação de serviços especializados para suporte
técnico e atualização permanente para uma cópia do Sistema “Easy-i.r.P.J
for Windows e 01 cópia do sistema Easy-epis/cofins for Windows autoriza-
das a processar os dados de uma empresa em até 3 estações de trabalho
Modalidade da contratação: inexigibilidade de licitação
data de assinatura do aditivo: 22.11.2021
Vigência do aditivo: 18.12.2021 a 17.12.2022
objeto do aditivo: Prorrogação de vigência
fundamento legal do aditivo: art. 57, ii da lei 8.666/93
Valor Total Estimado do aditivo: r$-86.485,38 (oitenta e seis mil, quatro-
centos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos)
contratado: Easy-Way do Brasil consultoria e informática ltda.
Endereço: av. dr.chucri Zaidan, nº 940, 15º andar Torre ii
cEP: 04583-906  São Paulo/SP
Telefone: (11) 5180 5411
ordenador responsável: Braselino carlos da assunção Sousa da Silva

Protocolo: 732060
termo aditivo Nº:  03
contrato Nº:  111/2018
objeto do contrato: Prestação dos serviços de terapia holística para aten-
der todos os funcionários do Banpará
Modalidade da contratação: credenciamento n° 001/2018
data de assinatura do aditivo: 22.11.2021
Vigência do aditivo: 03.12.2021 a 02.12.2022
objeto do aditivo: Prorrogação de Vigência
fundamento legal do aditivo: artigo 57, inciso ii da lei nº 8.666/93.
Valor Total Estimado do aditivo de até: r$ 477.576,00 (Quatrocentos e
setenta e sete mil quinhentos e setenta e seis reais)
contratado: SEadE E Maia lTda.- ME
Endereço: rua Jerônimo Pimentel Nº 70  Bairro: Umarizal
cEP: 66055-000 Belém/Pa
Telefone: (91) 3222 7898
ordENador: Braselino carlos da assunção Sousa da Silva

Protocolo: 732066
termo aditivo Nº:  01
contrato Nº: 070/2020
objeto do contrato: Prestação de serviços de manutenção corretiva me-
diante chamados registrados e manutenção preventiva, sob demanda,
em equipamento que apresentarem 3 (três) ou mais reincidências para o
mesmo defeito dentro de 30 (trinta) dias ou por solicitação do Banco, em
comum acordo de cronograma entre as partes, incluindo o fornecimento de
peças de reposição, na forma especificada no Termo de Referência.
Modalidade da contratação: inexigibilidade nº 031/2020
data de assinatura do aditivo: 22.11.2021
Vigência do aditivo: 07.12.2021 a 06.12.2022
objeto do aditivo: Prorrogação de vigência
fundamento legal do aditivo: art. 71 da lei Nº 13.303/2016
Valor Total Estimado do aditivo: r$ 3.312.212,88 (três milhões, trezentos
e doze mil, duzentos e doze reais e oitenta e oito centavos).
contratado: PErTo S/a -  PErifÉricoS Para aUToMaÇÃo
Endereço: rua Nissin castiel, nº 640  Bairro: industrial
cEP: 94.045-420  Gravataí/rS
Telefone: (51) 2126-6991
ordenador responsável: Braselino carlos da assunção Sousa da Silva

Protocolo: 732071